

WYJAŚNIENIA I ZMIANA ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Informuję, że Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego grupy E na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu**”, złożył pytania do postępowania.

W związku z powyższym poniżej przekazuję treść pytań oraz udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Wykonawca prosi o informację, czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego (Odbiorca jest płatnikiem akcyzy czy jest zwolniony z akcyzy)?

Odpowiedź:

Cena jednostkowa paliwa gazowego powinna obejmować wszelkie składniki na dzień składania ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zamawiający informuję, że jest płatnikiem podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią zapytania ofertowego, płatność za Fakturę Vat zostanie dokonana w terminie min. 14 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępności do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

W przypadku braku zgody na pytanie nr 2 i 3, Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności – 21 dni od wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2 i 3.



Pytanie nr 5:

Dot. Rozdziału 3 - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w Załączniku nr 1 do postępowania nr PT.2370.17.2024 w Rozdziale 3 Termin Wykonania Umowy zapis „Warunkiem rozpoczęcia kompleksowej dostawy i dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego grupy E jest pozytywnie zgłoszona umowa do Operatora Systemu Dystrybucji, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 9:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej.



Pytanie nr 11:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączzonego spod ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiającego nie obejmują uregulowania ustawy z dnia 26 stycznia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.).

Pytanie nr 12:

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiającego nie obejmują uregulowania ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.).

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa w szczególności o zmianie podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Pytanie nr 14:

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada zawartą umowę na kompleksową dostawę i dystrybucję gazu ziemnego wysokometanowego grupy E, obowiązującą od dnia 01.01.2024r., do dnia 31.12.2024r. Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do postępowania PT.2370.17.2024 w Rozdziale 4 pkt 5 Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży i dystrybucji paliwa gazowego w ramach obowiązujących przepisów oraz w zakresie obustronnie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę.



Pytanie nr 15:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że podane w dokumentacji zapytania ofertowego parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 16:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

W przypadku zakwestionowania przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego grup taryfowych wskazanych w zapytaniu ofertowym, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u Operatora Systemu Dystrybucji.

Pytanie nr 17:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18:

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający przekaże informację z otwarcia ofert Wykonawcom niezwłocznie po otwarciu?

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie po otwarciu ofert udostępni „informację z otwarcia ofert” na stronie prowadzonego postępowania tj. na platformie zakupowej.

Pytanie nr 19:

Wykonawca prosi o podanie obszaru taryfowego OSD dla PPG objętego postępowaniem.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do postępowania PT.2370.1724 w Rozdziale 2 pkt 2 Operatorem Systemu Dystrybucji dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu dla wszystkich obiektów jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. (rejon poznański).



Pytanie nr 20:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy na pewno na platformie zakupowej w części „Przedmiot zamówienia” ma wskazać cenę jednostkową netto za 1 kWh paliwa gazowego? Wykonawca wyjaśnia, że wpisana Cena jednostkowa netto pojawia się następnie jako wartość oferty w pkt 1 w części „Kryteria i warunki formalne” co nie jest zgodne z otrzymaną wartością oferty brutto wskazaną w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Wybór oferty zostanie dokonany na podstawie Załącznika nr 2 do postępowania nr PT.2370.17.2024. W części „Przedmiot zamówienia” należy załączyć ww. załącznik, a w okienku „cena jednostkowa netto” należy wpisać cenę jednostkową netto z formularza (załącznik nr 2 – taryfa W-4). Przedmiotowa wartość nie będzie podlegała ocenie przy wyborze oferty.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część zapytania ofertowego.

KOMENDANT MIEJSKI
Państwowej Straży Pożarnej
p. o.
bryg. mgr Roman Matecki

M M

